# Tit. I. De accusationibus.

51

quirere, licet non criminaliter ageretur, corectioni non immerito Cardin. insistere potuit memoratae. Sed ad hoc altera pars respondit, quod hoc colorem excusationis habet, si praedicti judices à Legato commoniti ad correctionem procedere neglexissent. In quo casu eorum forte defectus per diligentiam potuisset Legati suppleri, sicut de Metropolitanus in canonibus legitur, quod tunc deum ea potest facere, quæ ad Suffraganeos pertinent, cum illa Suffraganei p. negligunt adimplere. His igitur, & aliis, quæ utraq; pars proponere curavit, auditis, & inquisitione utraque, Cardinalis videlicet, & Archiepiscopi, & Episcopi prædictorum diligenter inspecta, intelleximus ex depositionibus juratorum, quod cum tempore promotionis ipsius W. octo million librarum monasterium gravaretur, & non multo tempore post idem debitum usque ad duo millia librarum fuerit diminutum, nunctamien usque ad sex million librarum summam excrevit; cum sicut prius contigerat, de proventibus monasterii debitum potius diminui debuerit, quam augeri, nisi Rectoris incuria obstitisset. Et quamvis ad excursionem suam proposuerit idem W. quod propter expensas factas in causa, quam contra Cluniacense monasterium habuit, in qua quendam Prioratum evicit, idem fuerat debitum augmentatum; fuit tamen ei ex adverso responsum, quod propter expensas illas debitum interim augmentari non debuit, cum propter hoc possessiones qualdam ejusdem obligaverit Prioratus, maximè cum in ejusdem prosecutione negotii vix expensæ fuerint mille librae. Adjecit etiam dictus W. quod occasione cujusdam domus, quam in villa Corbeia de novo construxerat, debitum supradictum excrevit. Ad quod pars aduersa respondit, quod ex proventibus monasterii expensas huiusmodi facere potuit absque onere debitorum; præsertim cum propter hoc non modicum auxilium à Burgensis fuerit eidem impensum. Præterea cum ex confessione ipsius constiterit, quod in Capitulo præstiterat juramentum, ne debitum de novo contraheret; ac postea contraxerit debitum, contra juramentum proprium veniendo, sicut testes deponunt, argui de perjurio videbatur. Ad quod idem W. hoc modo respondit, quod et si primò hujusmodi præstiterit juramentum, postea tamen quoddam factum fuit in Capitulo constitutum, per quod juramentum ipsum extit relaxatum. Sed contra hoc pars altera replicavit, quia cum non constiterit, quod pertale statutum revocatum fuerit juramentum, & appareat eundem W. non sollemmodo juramentum, de debito non contrahendo præstasse, sed venisse postea contra illud; manifestè liquet, ipsum reatum perjurii incurisse: sed & ipsius insufficientia & negligencia dissipata videbantur manifeste probari. Et quamquam aliqui testimoniū eum, quantum in se, dixerint esse bonum, nulli tamen deposuerunt exp̄resse, quod utilis esset ejus provisionis monasterio sapientio. Cum ergo nobis de talibus fuerit sufficiens in tali negotio facta fides, propter quæ præfatus W. erat merito amovendus: et si restituendus foret propter judiciorum ordinem non servatum, ob causas tamen prædictas ipsum providimus manere privatum regimine Abbatæ: Joannem nihilominus supradictum, quem pro eo, quod præfato W. propter juris ordinem non servatum quodammodo inordinatè remoto, intelleximus ob eandem causam per consequentiam minus legitimè substitutum, per sententiam amoventes: quem quia non propter personæ vitium, vel defectum, sed propter juris solennitatem, sicut præmisum est, prætermisam amovimus, ipsum postmodum restituimus in Abbatem: & memorato W. in loco, qui dicitur Guidoc, eum pertinentiis suis in Imperio constitutis, jussimus provideri. Ita videlicet, quod ibi cum uno Corbeiensi monacho commoretur, & censum quinque marcharum ad pondus Colonense, in festo Purificationis Beatae Virginis, Abbatæ & successoribus suis annuatim persolvat: & personatibus, ac Ecclesiis ejusdem Ballivæ, jam dicti Abbatis & successorum suorum donationi liberæ reservatis, eisdem fidelitatis, & homagia liberorum hominum corundem locorum debeat exhiberi. Ac in juramento fidelitatis, quod eisdem fuerit præstatum, exprimetur, quod iidem homines supradictum W. super suæ provisionis proventibus nullatenus damnificare præsumant, ita videlicet, quod & ipse W. super indemnitate prædictæ Ballivæ, ne ipsam dilapidet, corporale præbeat juramentum. Si quid autem post sententiam nostram super utriusque amotione prolatam, circa electionem Abbatis, quam in prolatione ipsius sententia nostra duximus providentia reservandam, à Corbeiensibus monachis, vel quolibet alio, in ejusdem Abbatis præjudicium fuerit attentatum, id decernimus non valere. Quocirca discretioni vestræ per Apostolica scripta mandamus, quatenus quod à nobis est pro ipsius Monasterii utilitate provisum, faciat appellatio remota inviolabiliter observari, corrigentes circa Priorem, & Monachos, & Prioratus Monasterii memorati cum consilio Abbatis ipsius, quæ secundum Deum, & B. Benedicti Regulam fuerint corrigenda: & stantibus ibidem, quod regulare fuerit, & honestum: contradicentes, si qui fuerint, vel rebelleret, per censuram ecclesiasticam appellatio postposita compescendo. Quod si